[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «27» сентября 2019 г.

                   №25-54 Д/сп
О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» СИНИЦЫНОЙ АЛЬБИНЕ ИВАНОВНЕ

Рассмотрев материалы, представленные МОУ ИРМО "Оекская средняя общеобразовательная школа", в соответствии с решениями Думы Оекского муниципального образования от 31 октября 2007 года № 24-131 Д/СП «Об утверждении Положения "О звании "Почетный гражданин Оекского муниципального образования"»,  №10-64 Д/сп от 23 июля 2008 года «О внесении изменений и дополнений  в решение Думы «Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин Оёкского муниципального образования», руководствуясь ч.5 ст. 4, ст. 49 Устава Оёкского муниципального образования, Дума Оёкского муниципального образования:

РЕШИЛА:

1.      За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие и повышение статуса Оекского муниципального образования,  активную общественную деятельность, направленную на патриотическое воспитание подрастающего поколения присвоить почетное звание «Почетный гражданин Оекского муниципального образования» Синицыной Альбине Ивановне.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования (официальная информация)» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.oek.su.

Глава Оекского

муниципального образования                                                               О.А. Парфенов
ХАРАКТЕРИСТИКА
на Синицыну Альбину Ивановну,

22.07.1943 года рождения,

пенсионерка по профессии:

учитель русского языка и литературы

в МОУ ИРМО "Оекская СОШ"
          Альбина Ивановна  работала в МОУ ИРМО "Оекская средняя общеобразовательная школа" с 1969 года, общий трудовой стаж составляет 44 года. Учитель высшей категории. Мастер своего дела, влюбленный в родной язык и литературный человек, посвятивший себя школе и детям. Мудрый, талантливый педагог, учитель по призванию, до глубины души преданный своему делу, ее основными профессиональными качествами являлись требовательность к себе, системность, творческий подход к делу, способность вовлечь учащихся в активный познавательный процесс.
О работе Альбины Ивановны печатали в районных газетах, ведь она была не только талантливым педагогом, но и активно вела общественную работу. На протяжении многих лет она являлась: общественным инспектором по охране прав несовершеннолетних, членом совета ветеранов, членом экспертного совета района, членом жюри олимпиад, конференций, конкурсов, руководителем МО учителей-словесников.

Альбина Ивановна являлась соавтором книги по написанию исторической летописи села Оек, где была награждена Благодарностью Главы Оекской администрации за создание книги "Мой край родной", а еще имеет множество наград:

медаль "Ветеран труда", звание "Учитель-методист", Почетное  звание "Заслуженный учитель Российской Федерации" и многие другие.
Директор               п/п                   О.П. Тыртышная
[image: image2.jpg]Grarodnpemberroe
YTucemo

un OEXeKo20
KEKp20

sonanLs

nodpacmax MmopuL

[image: image3.jpg]Ickozo paiiona nazpascoaem

i Ik ﬂYAﬂbﬁtmr Heanoeny,

2 mu no )'llemmu pabome

)Ilmn(,mlx i

ynpaenenus,00pazosanus

2 Hpkymck, 2001 200

[image: image4.jpg]WXOTOTON GUHSIHIO08 AN
~ONOSRALIMHANROY Ol ALODE GrAm
=qIro9 ®€ - BHomed OJONILANAY]
HIONT YoHTodo BOMONS() BIodMnA
- AHEORVAW ATESiY
RO E

[image: image5.jpg]HET HANEFO BONER
BOIBBILIEHHOTD

W BNArOPONOTO,
i cnaRbakTe
Termny,
CAMOOTBEPIENHO
soPOTRCR

3 aeno,
HOTOPOMY

©OH NOCBATAN
80K MMaMb.

MOYETHON

[image: image6.jpg]BAATOJAPHOCTD

IVIABBI HPKYTCKOTO PAHOHA

Cunuysinon Arvoune Heanosne,
npenodasamento OeKckoi cpeonei WKoabl
34 AKIMUGHOE PRACINUEe 6 CO30AHUN KU
«Inom 0env Mol RPUOTUNCATU, KAK MO,
ROCEAWCHNOT RPA3OHOBAH IO 60-nemusn
IMoGeovt ¢ Beauxoi Omeuecmeaennoi 6oiinie

C.®.3v6apes

Tnaea paiiond

[image: image7.jpg]@ﬁwﬁQQ*Qut*'*tﬁ**tatktﬁﬁkﬁﬁtﬁna

TIPOLTAVMIL DEX CTRAIL EOLIMIANTICL

CUHAIRHSY ANBEVHE VBAHOBHE, BETEPAHY TPVAR,
8A MHOTO/ETHI JIOBPOCOBECTHN/ TPVA B [EIE OEVNEINR

71 ROMMYHVICTIMECKOrO BOCIMTAHIL TIOLPACTADIELO NOXCERKA,

e W?'

G-,

| €2-6-6102

[image: image8.jpg]SOALOGRPNI et 106
Bhbomé

YBAXKAEMbIA (a7)  CHHULIAHA

B B3 ¢ 60-netviem co aHs 06pasoBaHis
VipkyTekoro paiiona

ABMUHUCTPEUNA WpKYTCKOrO paiioHa
€ YYBCTBOM MCKPEHHE# NPU3HATeNLHOCTU Gnaropaput
Bac sa camootsepxeHHbIi TPYA, BHECEHHLI B COUMANLHO-
OKOHOMUHECKOe Pa3enTve Halero palioHa

Msp pai Qf@ /4 50101108

[image: image9.jpg]S
z
1
hel
1
N
(€8}
o
(O3}
0O

[image: image10.jpg]N

ooy e A
D

- 7

T

eIz

[T r—
(L —

T FZF W amEagasosoos

Tipmeasow o7 74474@%@%,;

o 994 o Weacnelie 195

NPHCBOEHO 3BAHUE

Ynocrosepenne Np 704~

) 7
/% 72 A

Samaeuan Amum%g&m
/ ,g é E g
Mecro padors (JINLA G

«YYUTENb- METOHMCT»

[image: image11.jpg]NOBLILUEHE
MPOU3BOAUTENBHOCTH
TPYAA COCTAB/SIET OfHY
13 KOPEHHBIX 3ALAY,
MEO BE3 3TOr0
OKOHYATE/IbHbIA
MEPEXOA

K KOMMYHIU3MY
HEBO3SMOXEH.

BUNEH

38 yomexw B 0GyderyM w mochura

HOKONERNS .

. 1Y 02 Grmas

Lpugmenci jude. feicnsee: s

lcee L/

7 bfpayme

[image: image12.jpg]YAOCTOBEPEHHWE

Lot rereesterca.
2l tre |
QMob Q.

3@ AOArOAEmHMI AoGpocomecinbiit

mpya om umenn [lpesnanyma

Bepxosnoro Cosema CCCP
pelentem ucnoAkoma

{73 e

Cosema  HapoAHb® Oxenymarmon
L2 o .
4 ndrpajkaen mearaabio

JBETEPAH TPYAA“

o
)
©
1
©
1
)
@
G
&
©

[image: image13.jpg]PEBOMIIOLMS]
OTKPbIIA
HOBYIO 310Xy
BCEMUPHOW

ncTorPumn.
B. U. Jlermn

1 1K

LEHTPAIbHBIA KOMUTET KICC COBET MUHUCTPOB CCCP BIICIIC |

[TOYETHAS TPAMO

3A NIOCTUXEHUE HAMBBICUINX PE3YJILTAT
BO BCECOI03HOM
COLUAJIMCTUIECKOM COPEBHOBAHUU
B YECTb 70-netus ;
BEJIMKOW OKTSBPHCKO
COLMAIIMCTUYECKOW
| PEBOJTIOLIU

HATPAXKJIAETCA

20

2019-9-23 15+

[image: image14.jpg]"Foca 7%&/@@@;

CL&MQ%&LMQ

ApoBeiriir

iy

Ub-t i obserr

Torvarany

Vs Tipasiseiira
Poccutckol eazpaiai

w.£3.08 w8